



 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2022-1260 DEL 23/05/2022

Inserita nel fascicolo: 2022.VII/00013.12

Centro di Responsabilità: 62 0 0 0 - SETTORE SERVIZI EDUCATIVI

Determinazione n. proposta  2022-PD-1659

OGGETTO: Integrazione Albo dei fornitori legittimati alla gestione dei servizi estivi. 

1



Centro di Responsabilità:  62 0 0 0 - SETTORE SERVIZI EDUCATIVI

Determinazione n. proposta  2022-PD-1659

OGGETTO: Integrazione Albo dei fornitori legittimati alla gestione dei servizi estivi.

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE SERVIZI EDUCATIVI

PREMESSO
CHE con determinazione dirigenziale n. DD/2022-602 del 17 marzo 2022 il Direttore del Settore 
Servizi Educativi ha approvato il Bando per l'accreditamento di enti per la gestione dei servizi estivi 
per bambini/e e ragazzi/e dai 3 anni ai 14 anni;

CHE con determinazione dirigenziale n. DD/2022-1000 del 28 aprile 2022 il Direttore del Settore 
Servizi Educativi ha approvato l’elenco dell’Albo dei fornitori legittimati alla gestione dei servizi 
estivi per bambini/e e ragazzi/e 3-14 anni;

PRESO ATTO
della  Delibera Regionale n. 598 del 21 aprile 2022 “Approvazione progetto per la conciliazione 
vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi - anno 2022”;

CONSIDERATO
che la delibera regionale sopra citata ai fini di favorire la più ampia partecipazione alle opportunità  
educative estive e di contrastare le disparità nell’accesso, ammette al contributo per l’abbattimento 
della quota di iscrizione i anche i ragazzi con disabilità certificata ai sensi della Legge 104/1992 di  
età compresa tra i 14 e i 17 anni (nati all’01/01/2016 ed entro il 31/12/2019) indipendentemente 
dall’attestazione ISEE (Indicatore Situazione Economica Equivalente) delle famiglie;

che con e-mail del 10/05/2022 è stato chiesto ai soggetti gestori accreditati con determinazione 
dirigenziale  n.  DD/2022-1000  del  28  aprile  2022  di  comunicare  l’eventuale  disponibilità  ad 
accogliere ragazzi/e dai 13 ai 17 anni con certificazione L. 104/1992 come richiesto dalla Delibera 
Regionale n. 598 del 21 aprile 2022, in base alle caratteristiche proprie del centro, del personale 
educativo specifico e del progetto educativo;

CONSIDERATO ALTRESI’
che il Comune di Parma attiva da diversi anni, in convenzione con ASP (Azienda Servizi alla  
Persona), centri estivi dedicati a ragazzi/e over 14 con certificazione L.104/1992;

che  alle  famiglie  dei  ragazzi/e  over  14 di  cui  sopra,  il  Comune  intende dare  la  possibilità  di 
richiedere il contributo regionale, a seguito dell’allargamento della fascia di età fino a 17 anni per 



ragazzi/e con certificazione L. 104/1992 per l’accesso ai servizi estivi accreditati che partecipano 
al Progetto per la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi. 
FSE 2014-2020 – OT. 9 – Asse II inclusione – Priorità 9.4 – anno 2022” previsto dalla Delibera 
Regionale n. 598 del 21 aprile 2022;

PRESO ATTO
della comunicazione interna protocollo n. 93367 del 13/05/2022 del Settore Servizi Sociali  del 
Comune di Parma, indirizzata al Settore Servizi Educativi, gestore del bando di accreditamento dei 
soggetti che organizzano i servizi estivi, con la quale si chiede di inserire i centri estivi over 14 
gestiti da Asp Parma Azienda di servizi alla persona del Distretto di Parma in convenzione con il  
Comune di Parma, per le ragioni di cui sopra;

della  comunicazione  di  Parmainfanzia,  prot.  n.  92124  del  12/05/2022,  che  richiede 
l’accreditamento  per  la  gestione  del  centro  estivo  per  bambini/e  dai  3  ai  6  anni  denominato 
SCUOLA DELL’INFANZIA CAPPUCCETTO ROSSO presso la SCUOLA DELL’INFANZIA 
CAPPUCCETTO ROSSO in Via Max Casaburi n. 6/a, 43123 Parma;

della  comunicazione  di  Cus  Parma  A.S.D.,  prot.  n.  95942  del  17/05/2022  che  dichiara  la 
disponibilità  ad  accogliere  nel  centro  estivo  denominato  GIOCAMPUS ESTATE 2022  presso 
CAMPUS UNIVERSITARIO DI PARMA in Parco Area delle Scienze n. 105/a, 43124 Parma 
anche ragazzi/e fino a 15 anni certificati con L. 104/1992 beneficiari dei contributi regionali del 
Progetto per la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi. 
FSE 2014-2020 – OT. 9 – Asse II inclusione – Priorità 9.4 – anno 2022” previsto dalla Delibera 
Regionale 598 del 21/4/2022;

RITENUTO
di  modificare  l’Albo  dei  fornitori  accreditati  alla  gestione  dei  servizi  estivi  approvato  con 
Determina  Dirigenziale  n.  1000  del  28  aprile  2022,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa, 
aggiungendo a tale Albo:
ASP  Parma  Azienda  di  servizi  alla  persona  del  Distretto  di  Parma  –  Strada  Giordano 
Cavestro n. 14, 43121 Parma – Partita IVA e Codice fiscale  02447070349 per la gestione dei 
centri estivi per ragazzi/e over 14 anni con certificazione L. 104/1992 presso:

- VILLA ESTER in Strada Costituente n. 15, 43121 Parma;
- CASA NEL BOSCO nel PARCO DI MARANO in Strada Provinciale Traversetolo n. 349 

– località Marano, 43123 Parma;
- Associazione FA.CE. Onlus Parma in Strada Martinella  n.  86 – località  Alberi,  43124 

Parma
PARMAINFANZIA s.p.a. – Via Budellungo n. 45/a, 43123 Parma – Partita IVA  02272230349

- per  la  gestione  del  centro  estivo  per  bambini/e  dai  3  ai  6  anni  denominato  SCUOLA 
DELL’INFANZIA  CAPPUCCETTO  ROSSO  presso  la  SCUOLA  DELL’INFANZIA 
CAPPUCCETTO ROSSO in Via Max Casaburi n. 6/a, 43123 Parma;

in  quanto  tali  soggetti  presentano  caratteristiche  adeguate  per  l’accreditamento  ai  sensi  delle 
previsioni del Bando per l'accreditamento di enti per la gestione dei servizi estivi per bambini/e e 
ragazzi/e dai 3 anni ai 14 anni approvato con determinazione dirigenziale n. DD/2022-602 del 17 
marzo 2022;
nonché di ampliare  l’accesso al  centro estivo denominato  GIOCAMPUS ESTATE 2022  presso 
CAMPUS UNIVERSITARIO DI PARMA  in Parco Area delle Scienze n. 105/a, 43124 Parma 
gestito da CUS PARMA A.S.D. – Centro Universitario Sportivo – Parco Area delle Scienze n. 
105/a, 43124 Parma – anche ai ragazzi/e fino a 15 anni con certificazione L. 104/1992;



Firmato digitalmente da Roberto Barani
in data 23/05/2022 alle ore 16:40



VISTO il decreto del Sindaco di Parma DSFP 45/2021 – pg 186488 del 02/11/2021 che conferisce 
al Dr. Roberto Barani l’incarico di dirigente ad interim del Settore Servizi Educativi con decorrenza 
02/11/2021 fino all’individuazione della  titolarità  della  struttura stessa e comunque non oltre la 
durata di un anno; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del procedimento è individuabile nella persona del Dottor 
Roberto Barani, Direttore del Settore Servizi Educativi; 

PRESO ATTO CHE  il presente atto non comporta obbligazioni per l’Ente, impegni di spesa o 
diminuzioni di entrate;

VISTO l’art.107 del T.U. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art. 87 dello statuto comunale;

DETERMINA

1.di  modificare  l’Albo  dei  fornitori  accreditati  alla  gestione  dei  servizi  estivi  approvato  con 
Determina  Dirigenziale  n.  1000  del  28  aprile  2022,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa, 
aggiungendo a tale Albo:
ASP  Parma  Azienda  di  servizi  alla  persona  del  Distretto  di  Parma  –  Strada  Giordano 
Cavestro n. 14, 43121 Parma – Partita IVA e Codice fiscale  02447070349 per la gestione dei 
centri estivi per ragazzi/e over 14 anni con certificazione L. 104/1992 presso:

- VILLA ESTER in Strada Costituente n. 15, 43121 Parma;
- CASA NEL BOSCO nel PARCO DI MARANO in Strada Provinciale Traversetolo n. 349 

– località Marano, 43123 Parma;
- Associazione FA.CE. Onlus Parma in Strada Martinella  n.  86 – località  Alberi,  43124 

Parma
PARMAINFANZIA s.p.a. – Via Budellungo n. 45/a, 43123 Parma – Partita IVA  02272230349

- per  la  gestione  del  centro  estivo  per  bambini/e  dai  3  ai  6  anni  denominato  SCUOLA 
DELL’INFANZIA  CAPPUCCETTO  ROSSO  presso  la  SCUOLA  DELL’INFANZIA 
CAPPUCCETTO ROSSO in Via Max Casaburi n. 6/a, 43123 Parma;

2.  di  ampliare  l’accesso  al  centro  estivo  denominato  GIOCAMPUS  ESTATE  2022  presso 
CAMPUS UNIVERSITARIO DI PARMA  in Parco Area delle Scienze n. 105/a, 43124 Parma 
gestito da CUS PARMA A.S.D. – Centro Universitario Sportivo – Parco Area delle Scienze n. 
105/a, 43124 Parma – anche ai ragazzi/e fino a 15 anni con certificazione L. 104/1992;
3. di approvare, ai sensi delle suddette modifiche, l’Albo dei fornitori legittimati alla gestione dei 
servizi  estivi,  riportato in allegato al  presente atto  quale sua parte  integrante e sostanziale,  con 
durata decorrente dalla pubblicazione del presente atto al 31 dicembre 2023;
4.di stabilire la pubblicazione di tale Albo sul sito internet del Comune di Parma;
5. di comunicare ai nuovi enti accreditati l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
191 del D. Lgs. n. 267/2000;
6. di dare atto che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona del Dirigente ad 
interim del Settore Servizi Educativi dott. Roberto Barani;
7.di dare atto della regolarità dell’operazione.

F.to digitalmente dal Dirigente di Settore-Servizio o suo delegato
                                                   (estremi del firmatario in calce alla pagina)


